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VÄHEMMISTÖASIAIN NEUVOTTELUKUNNAN LAUSUNTO YHDENVERTAI-
SUUSLAINSÄÄDÄNNÖN UUDISTAMISTA KOSKEVAN TOIMIKUNNAN MIETIN-
NÖSTÄ

Vähemmistö asiain neuvottelukunta kiittää mahdollisuudesta lausua yhdenvertaisuus-
lainsäädännön uudistamista koskevasta toimikunnan mietinnöstä. Koska lähes kaikilta
tahoilta, joilla on edustus neuvottelukunnassa, on erikseen pyydetty lausunto toimi-
kunnan mietinnöstä, lausuu neuvottelukunta mietinnöstä yleisemmällä tasolla. Vä-
hemmistöasiain neuvottelukunta esittää lausuntonaan kunnioittavasti seuraavaa:

Neuvottelukunta yhtyy toimikunnan näkemykseen siitä, että syrjinnän muodollinen
kieltäminen lainsäädännössä ei ole riittävää aidon yhdenvertaisuuden saavuttamiseksi,
vaan syrjintää ja häirintää tulee aktiivisin toimenpitein myös ehkäistä. Neuvottelukun-
nan enemmistö kannattaa vähemmistövaltuutetun toimialan laajentamista kattamaan
muitakin syrjintäperusteita kuin etninen alkuperä.

Ehdotetussa laissa yhdenvertaisuusvaltuutetusta säädettäisiin myös yhdenvertaisuus-
asioiden neuvottelukunnasta. Neuvottelukunnan tehtävänä olisi käsitellä yhdenvertai-
sen kohtelun ja yhdenvertaisten oikeuksien toteutumisen seurantaan, valvontaan ja
edistämiseen liittyviä kysymyksiä. Vähemmistöasioiden neuvottelukunta pitää tärkeä-
nä laaja-alaisen neuvottelukunnan perustamista. Nykyisen vähemmistöasioiden neu-
vottelukunnan painopisteenä ovat etnisten vähemmistöjen oikeudet ja syrjintä. Vä-
hemmistöasioiden neuvottelukunta pyrkii vaikuttamaan nostamalla ja seuraamalla
ajankohtaisia yhdenvertaisuuden ja vähemmistöjen oikeuksien toteutumiseen liittyviä
teemoja ja aloitteita. Neuvottelukunta toimii myös verkostona ja yhteydenpitokanava-
na. Toiminnan fokusoituessa selkeämmin vähemmistöoikeuksiin sekä syrjinnän ehkäi-
syyn ja valvontaan, on painopiste erilainen kuin maahanmuuttopolitiikkaa laajasti seu-
raavalla ETNOlla. Fokusoinnin tuloksena on lisäarvoa tuova neuvottelukunta, jonka
painopisteenä ovat vähemmistöoikeudet ja syrjintä.

Nykyinen yhdenvertaisuuslaki asettaa eri ryhmät perusteetta eri asemaan ja lain so-
veltamisala on rajattu myös eri elämänalueiden osalta. Ehdotetut muutokset parantai-
sivat yhdenvertaisuuteen liittyviä oikeussuojakeinoja ja seuraamuksia myös muiden
kuin etnisten vähemmistöjen osalta.
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